(या पुस्तकासंबंधी सर्व हक्क कर्त्यांनी स्वाधीन

ठेविले आहेत.)

राजाराम कालेजचे प्रिन्सिपाल यांनी पसंत
करून बक्षीस दिलेले

गुणोत्कर्ष नाटक.

हे पुस्तक

वासुदेव वामन शास्त्री खरे,

मिरज हायस्कूलातील संस्कृत भाषेचे शिक्षक,

व 'समुद्र' या काव्याचे कर्ते,

यांनी रचिले.

त

पुणे येथे

'ज्ञानप्रकाश' छापखान्यात छापिले.

शके १८०७—सन १८८५.

किंमत ८ आणे.

(या पुस्तकासंबंधी सर्व हक्क कर्त्यांनी स्वाधीन
ठेविले आहेत.)

प्रस्तावना.

या नाटकांतील नायक जिवाजीपंत हा असून मुख्य रस वीर व करुण हे आहेत. या जिवाजीपंतावर बहुत संकट आली असतां शेवटी त्या संकटांचा परिहार होऊन त्यास सुख व ऐश्वर्य ही प्राप्त झाली आहेत.